[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 76/2021 - 05/02/2021 13:54

Araçariguama, 05 de fevereiro de 2021.
INDICAÇÃO Nº ____/2021

Solicito a Prefeitura Municipal, “A Iluminação na Rua Juvenal Timóteo Gonçalves localizada no Bairro do Cruz das Almas e limpeza da mesma.”

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando providências da Iluminação na Rua Juvenal Timóteo Gonçalves localizada no Bairro do Cruz das Almas e limpeza da mesma.

JUSTIFICATIVA

A Iluminação Pública da referida comunidade, precisa das instalações de luzes.

Pois os Munícipes reclamam pela falta de segurança da rua e pelo perigo que ocorre pela falta de iluminação.

A iluminação além de contribuir para embelezamento das ruas públicas, se faz necessário para a locomoção da população.

CELSO URSULINO

Vereador

_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br